CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA- GO

EDITAL Nº 01/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

ADITIVO 09/2024, DE 09 DE MAIO DE 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA, no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais,

considerando a recomendação Ministério Público do Estado de Goiás, torna público o ADITIVO Nº 09 ao

EDITAL Nº 01/2024, nos seguintes termos:

1. DA REAPLICAÇÃO DAS PROVA OBJETIVAS PARA O CARGO DE ENFERMAGEM

1.1. Considerando a anulação das provas objetivas para o cargo de Enfermagem, fica designada

nova data para reaplicação no dia 26 DE MAIO DE 2024 (DOMINGO), no horário das 14h00min

às 18h00min (Horário oficial de Brasília-DF), com duração de 04h00min (quatro horas),

exclusivamente para o cargo de Enfermagem.

1.2. LOCAL DAS PROVAS:

1.3. As provas objetivas serão realizadas apenas na cidade de Formosa/GO.

1.4. Os locais de provas serão divulgados conforme o cronograma abaixo.

1.5. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com

antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário fixado para seu início, munido de

caneta esferográfica de tinta azul ou preta, feita de material transparente e de ponta grossa,

do Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI), de documento de identidade original.

2. CRONOGRAMA PREVISTO PARA O CARGO DE ENFERMAGEM

FASE DATA

Locais de aplicação de prova 17/05/2024

Reaplicação da Prova Objetiva 26/05/2024

Divulgação do gabarito preliminar e resultado preliminar da Prova Objetiva 27/05/2024

Interposição de recursos contra os gabaritos preliminar da Prova Objetiva e resultado
preliminar das Provas Objetivas

28/05 e
29/05/2024

Divulgação do gabarito definitivo e resultado definitivo da Prova Objetiva 17/06/2024

Resultado Final do Concurso 19/06/2024

Homologação *a definir

Poderá a Comissão, conforme a necessidade e conveniência administrativa, alterar os dias e os horários

de aplicação das provas, bem com as demais datas previstas.

3. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2024, de 30 de janeiro de 2024
e suas alterações.

4. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação

Formosa-GO, 09 de maio de 2024.

Lucilene Vieira da Costa

Presidente de Concurso